Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

Águas de Lindóia, 02 de agosto de 2.021
OFICIO ESPECIAL

Assunto: DILIGÊNCIA VISANDO OBTER INFORMAÇÕES SOBRE O ATENDIMENTO DO ITEM 4.1 g.
DO EDITAL REFERENTE AO CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2021 - PROCEDIMENTO
OBJETIVANDO O CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO E ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DO
MUNICÍPIO

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da Comissão Julgadora de Licitações, a fim
de obter informações suficientes para julgamento das documentações de HABILITAÇÃO apresentadas
junto ao CHAMAMENTO N° 001/2021, vem por meio desta solicitar aos leiloeiros(as), abaixo
descriminados a apresentação de CERTIDÕES DE OBJETO E PÉ dos respectivos processos que
constaram nas Certidões de execução patrimonial, expedida no domicílio da pessoa física; devido a
impossibilidade de acessos aos mesmos, haja vista segredo de justiça, etc;

LEILOEIRO(A) PROCESSO

MIRIAM APARECIDA TRINDADE GIR

0007671-10.2019.8.26.0002

OSCAR MOHERDAUI

1001367-38.2020.8.26.0294

RITA DE CASSIA OLIVEIRA

0010655-27.2012.8.26.0320

1019783-49.2018.8.26.0577

0009816-86.2014.8.26.0625

0122454-58.1998.8.26.0001

0135687-88.1996.8.26.0001

0135285-33.1988.8.26.0002

0153339-81.1997.8.26.0002

0003631-53.1990.8.26.0114

0016434-97.1992.8.26.0114

0016700-84.1992.8.26.0114

0017568-28.1993.8.26.0114

0036212-43.1998.8.26.0114

0009325-49.2002.8.26.0286

0000684-43.1997.8.26.0320

0010655-27.2012.8.26.0320

0012606-03.2007.8.26.0362

0013693-71.1997.8.26.0482

1004058-66.1998.8.26.0562

0001966-81.2002.8.26.0566

1019783-49.2018.8.26.0577

0009816-86.2014.8.26.0625

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

 O motivo da presente deve-se a necessidade das informações para termos condições de julgar
os documentos apresentados. Fica estabelecido o prazo de até 10 (dez) dias úteis para apresentação
das certidões.

 Ficamos no aguardo de um retorno, o mais breve possível.

Sendo só, para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar os nossos votos de elevada
estima e distinta consideração, colocamo-nos a disposição para prestar esclarecimentos que se fizerem
necessários.
   Sem mais, subscrevo-me.

Respeitosamente,

Alexandre Carney Corsi
Presidente CJL

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

COMUNICADO

REFERENTE: DILIGÊNCIA VISANDO OBTER INFORMAÇÕES SOBRE O ATENDIMENTO DO ITEM 4.1
g. DO EDITAL REFERENTE AO CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2021 - PROCEDIMENTO
OBJETIVANDO O CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO E ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DO
MUNICÍPIO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2560/2021
OBJETO: PROCEDIMENTO OBJETIVANDO O CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA
A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO E ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DE
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO.

    A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e
Licitações, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em epígrafe, o
que segue:

    Aos 02 (dois) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, a
municipalidade, com fundamento no §3º do art. 43 da Lei Federal de Licitações nº 8.666/93 e demais alterações
posteriores, encaminhou oficio a MIRIAM APARECIDA TRINDADE GIR, OSCAR MOHERDAUI e RITA DE

CASSIA OLIVEIRA, com a finalidade de solicitar a apresentação de CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ, dos
respectivos processos que constaram nas Certidões negativas ou Positivas com efeito de negativa,
execução patrimonial, expedida no domicílio da pessoa física.

    Encontra-se a disposição dos interessados para vistas o Processo em epigrafe.

   Solicitamos a V. Sa. à gentileza de devolver este protocolo assinado, datado e

carimbado via e-mail cotacao2@aguasdelindoia.sp.gov.br, PARA PROSSEGUIMENTO DO
PROCESSO, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES.

Águas de Lindóia, 02 de agosto de 2021

Atenciosamente,

Alexandre Carney Corsi
Presidente CJL

Data: ____/____/____                 _________________________________
                                                                   Assinatura do Responsável e Carimbo da Empresa

mailto:cotacao2@aguasdelindoia.sp.gov.br